ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________ 2020г.                                                                                                    № ___

р.п.Чердаклы

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 07.11.2017 №748

«Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты  труда работников

муниципального учреждения культуры  «Дом культуры р.п. Чердаклы »

муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области»

В соответствии с Трудовым  кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», в целях упорядочивания работы

учреждений культуры администрация муниципального образования

«Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования

«Чердаклинский район» Ульяновской области от 07.11.2017 № 748 «Об

утверждении Положения об отраслевой системе оплаты  труда работников

муниципального учреждения культуры  «Дом культуры р.п.Чердаклы»

муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области» следующие изменения:

1.1)  В пункте 5.5. раздела 5 Положения цифры «100» заменить цифрами

«55».

1.2)  Приложение №2  к Положению изложить в следующей редакции:

«

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Положению

Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов)

по профессиональным  квалификационным группам профессий и

должностей работников культуры и  кинематографии

1. Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих

культуры, и кинематографии первого уровня» -  базовый оклад составляет 8423

рублей.

 Квалификационные уровни Профессии рабочих, отнесенные к

квалификационным уровням, и повышающие

коэффициенты

 Профессии рабочих, по которым

2

предусмотрено присвоение 1-8

квалификационных разрядов в соответствии с

ЕТКС:

1 разряд ЕТКС = 0

2 разряд ЕТКС = 0,07

3 разряд ЕТКС = 0,14

4 разряд ЕТКС = 0,21

5 разряд ЕТКС = 0,3

6 разряд ЕТКС = 0,4

7 разряд ЕТКС = 0,45

8 разряд ЕТКС = 0,6

При исполнении работ по профессии с

производным наименованием «старший»

повышающий коэффициент увеличивается на

0,05

2. Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих

культуры и кинематографии второго уровня» – базовый оклад составляет  10240

рубля.

Квалификационные уровни Профессии рабочих, отнесенные к

квалификационным уровням, и повышающие

коэффициенты

1 квалификационный уровень

2-4 разряды ЕТКС = 0,0

5 разряд ЕТКС = 0,07

6 разряд ЕТКС = 0,14

7 разряд ЕТКС = 0,2

8 разряд ЕТКС = 0,3

2 квалификационный уровень

6 разряд ЕТКС = 0,14

7 разряд ЕТКС = 0,2

8 разряд ЕТКС = 0,3

3 квалификационный уровень 8 разряд ЕТКС = 0,3

4 квалификационный уровень Профессии рабочих, предусмотренные 1-3

квалификационными уровнями при

выполнении важных (особо важных) и

ответственных (особо ответственных) работ:

К= 0,54

3. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников

культуры и кинематографии среднего звена» – базовый оклад составляет  10240

рубля.

Квалификационные уровни Должности служащих, отнесенные к

3

квалификационным уровням, и повышающие

коэффициенты

 Должности работников культуры, искусства

и кинематографии среднего звена, по

которым установлена должностная

категория:

 вторая категория = 0,2

 первая категория = 0,3

 Должности работников культуры, искусства

и кинематографии среднего звена, по

которым не установлена должностная

категория: К = 0,28

4. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников

культуры и кинематографии ведущего звена» – базовый оклад составляет 11780

рубля.

 Квалификационные уровни Должности служащих, отнесенные к

квалификационным уровням, и повышающие

коэффициенты

 Должности работников культуры, искусства и

кинематографии ведущего звена, по которым

установлена должностная категория:

 вторая категория = 0,4

 первая категория = 0,45

 высшая категория = 0,56

 ведущий мастер сцены = 0,6

 Должности работников культуры, искусства и

кинематографии ведущего звена, по которым

не предусмотрена должностная категория: К =

0,36

 Должности работников культуры, искусства и

кинематографии ведущего звена, по которым

может устанавливаться производное

должностное наименование «старший»: К =

0,4

 Должности работников культуры, искусства и

кинематографии ведущего звена, по которым

может устанавливаться производное

должностное наименование «ведущий»: К =

0,47

 Должности работников культуры, искусства и

кинематографии ведущего звена, по которым

может устанавливаться производное

4

должностное наименование «главный»: К =

0,5

5. Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего

состава учреждений культуры и кинематографии» – базовый оклад составляет 13465

рублей.

Квалификационные уровни  Должности служащих, отнесенные к

квалификационным уровням, и повышающие

коэффициенты

 Должности руководящего состава учреждений

культуры, искусства и кинематографии, по

которым установлена должностная категория:

 вторая категория = 0,6

 первая категория = 0,7

 высшая категория = 0,8

 Должности руководящего состава учреждений

культуры, искусства и кинематографии, по

которым не установлена должностная категория:

К = 0,8

».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника

управления по молодежной политике и досугу населения администрации

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                                          М.А.Шпак